OLE_LINK1]14 сентября 2006 года между Заявителем ИП М. П.А. и АО «Народный Банк Казахстана» (далее – Банк) было заключено Соглашение о предоставлении кредитной линии №210- BL2/06 (далее - Соглашение), где Банк предоставит мне Заемщику ИП М. П.А. банковские займы на общую сумму, не превышающую 166 000 (Сто шестьдесят шесть тысяч) долларов США. Согласно п. 2.2. Соглашения, целевым назначением использования средств и Инструментов Кредитной линии является рефинансирование ссудной задолженности и приобретение коммерческой недвижимости.
В п. 2.6. Соглашения предусматривается,

[...]

банковского займа.
После открытия кредитной линии стороны Заявителю, между сторонами был заключен договор банковского займа №210/2- BL2/06 от 06.10.2006 года, где Банк в соответствии с Соглашением предоставляет Заявителю деньги в сумме 117 000 (Сто семнадцать тысяч) долларов США (далее - «Заем») на условиях, определенных настоящим Договором. Также в п. 2.2. договора банковского займа №210/2- BL2/06 от 06.10.2006 года целевым использованием Займа является приобретение коммерческой недвижимости. Данный займ был оформлен сроком на 10 лет, со ставкой вознаграждения 12% годовых.